SUBSIDIA. A. Rambaud, *L'Empire grec au X<sup>e</sup> siècle. Constantin Porphyrogénète*, Parisiis, 1870, p. 72; G. Papadopoulos, Σ. Μ., p. 257.

**COSMAS** *Cyprius* (Κοσμάς ὁ Κύπριος), composuit vitam et officium s. Joannis Vladimiri Bulgarorum regis et martyr. in Dalmatia (Venet., ed. 1690). Cf. Zaviras, N. Ε., p. 190, 191, 387.

**COSMAS** *Ganochorita* (Κοσμάς Γανοχωρίτης) qui et Hagiotaphita (Ἁγιο-

παλιπύτης) vocatur. Vixit XVIII<sup>o</sup> saeculo. Ἐκ Νόρου Ἰάνου (Ganus vel Gannus) oriundus esse videtur. Ad Sanctum Sepulchrum, hieromonachi et magistri dignitate auctus invenitur. Prusam venit die XXVII jul. 1787.

Composuit : officium santi Xenophontis (Papadopoulos-Keram., I. B., II, 400) — tres canones in Sanctam Virginem Mariam, in s. Nicolaum, in s. Bessarionem Larisensem archiepiscopum, in neomartyrem Seraphinum, archiepisc. Phanar. et Neochor. (M. B., I, 104).

De Gano, Thracio monte ad littora Propontidis posito, vide H. Delehayé, *Mélanges d'archéologie et d'histoire*. t. XVII (1897), p. 55. not. 2.

**COSMAS Hagiotaphita** (Κ. ὁ Ἀγιοπαλιπύτης) monachus, citatur in libris liturgicis editis et in Hirmologio saec. XI-XII (Cf. Papadop.-Keram., I. B., II, 157). Haud alius est fortasse atque Cosmas Melodus (cf. art. *Cosmas Melodus*).

**COSMAS Hagiotaphita**. Cf. art. *Cosmas Ganochorita*.

**COSMAS Hierosolymitanus**. Cf. art. *Cosmas Melodus*.

**COSMAS MELODUS** (Κοσμάς ὁ Μελωδός) qui et Cosmas Hierosolymitanus (ὁ Ἱεροσολυμίτης) et Cosmas Maiumensis (Κοσμάς ὁ Μαϊουμῆ) vocatur, octavo saeculo medio flo-

ruit. A patre Joannis Damasceni adoptatus, una cum Joanne educatur et instituitur, Cosma Siculo magistro. Hierosolymam postquam petiit, ipse etiam in coenobium S. Sabae recessit. Non absurde tamen putandum est eum Sacram Urbem saltem paulisper incoluisse, cum ab hac Urbe Hierosolymitanus vel Hagiotaphita cognominatus sit. Utrum vero ad lauram S. Sabae Ioanni praevis perrexerit an potius ambo iter una fecerint, dictu difficile est. Piis monasticae vitae palaestris dum miscet Cosmas sacrae carmina Musae, Majumae in agro Phoenicio episcopus eligitur (743). Ejus memoriam die XIV octobris celebrant Graeci.

FONTES : Cf. art. *Ioann. Damasc.* — Papadopoulos Kerameus, A. I. Σ., IV 271-302, 303-350 (V, 405-407) — *Acta SS.* oct. VI, 549 s. — Inter inedita L. Allatii opera, exstat *Vita sancti Cosmae Melodi*, gr.-lat. Cf. *Ephemerid. Athen.* Παρθένου. XIX (1898) 239, artic. : Λέγοντες Ἀλλεπίου ἀνέκδοτα σύγγραμματα.

Cum Joanne conturbernali, Cosmas in dies dominicas et praecipuas Christi solemnitates necnon et in festa Mariae matris carmina composuit, quorum splendore et gratia magnum sibi nomen apud Byzantinos fecit. Non rarum est a scriptoribus graecis Joannis et Cosmae laudes aequiparari. Hujus tamen praeclari Melodi opera genuina, difficile est enumerare : cognominis enim ille Cosmas Sicu-